

BILANCIO COMMERCIALE 1997**PROFITTI E PERDITE****COSTI**

RIMANENZE INIZ. PER LAVORI IN CORSO DI ESECUZ.	1.503.053.493
STIPENDI PERSONALE DIPENDENTE	199.414.332
ONERI DEL PERSONALE	64.784.871
ACCANTONAMENTO AL T.F.R.	3.751.586
MENSA PERSONALE DIPENDENTE	2.052.128
COLLABORAZIONI E CONSULENZE	298.586.068
PRESTAZIONI DI SERVIZI	404.165.578
RICERCATORI BORSISTI	426.633.811
MISSIONI	102.896.687
BENI E MATERIALE DI CONSUMO	1.238.016.781
SPESE TELEFONICHE E POSTALI	2.730.371
CONSULENZE AMMINISTRATIVE	15.279.600
STAMPE E CANCELLERIA	6.037.872
DIRITTI ED ONERI DOGANALI	4.705.412
IVA INDETRAIBILE PER PRO-RATA	7.692.000
FIDEJUSSIONI ASSICURATIVE	2.426.437
SPESE ORGANIZZAZIONE CONVEGNI	7.357.240
ISCRIZIONE CORSI E CONVEGNI	300.000
AMMORTAMENTO BENI PER LA RICERCA	1.840.906
AMMORTAMENTO MACCH. ELETTR.	669.000
AMMORTAMENTO SOFTWARE	105.600
AMMORTAMENTO IMP. TELEFONICO	427.969
AMMORTAMENTO ATTREZZATURA	593.250
AMMORTAMENTO MOBILI E ARREDI	134.940
AMMORTAMENTO INDEB. IMP. TELEFONICO	256.303
IMPOSTA PATRIMONIALE	1.797.000
IMPOSTA ILOR	13.879.000
IMPOSTA IRPEG	31.698.000
STRUTTURA E SPESE GENERALI PROMISCUE	116.684.701
DIFFERENZE CAMBI E SPESE BANCARIE	19.996.661
ARROTONDAMENTI PASSIVI	2.339
SOPRAVVENIENZE PASSIVE	18.903.156
TOTALE COSTI	4.496.873.092
UTILE NETTO	18.837.034

4.515.710.126

RICAVI

PROVENTI DA STUDI E RICERCHE	3.187.817.578
LAVORI IN CORSO DI ESECUZIONE	1.327.378.206
DIFFERENZE CAMBI	514.310
ARROTONDAMENTI ATTIVI	32

4.515.710.126

DETTAGLI DEL BILANCIO COMMERCIALE 1997**ATTIVITA'****CREDITI VERSO COMMITTENTI**

2M STRUMENTI S.R.L.	2.082.500
AGIP S.P.A.	24.000.000
ALCATEL VACUUM SYSTEM S.P.A.	840.000
ALenia AEROSPAZIO	12.495.000
ALURES S.C.P.A.	10.353.000
AMEL SRL	1.011.500
AS SCIENTIFIC PRODUCTS	3.034.500
ASSING SPA	20.230.000
CENTRO SVILUPPO MATERIALI S.P.A.	94.000.000
CINS CONSORZIO IND.LE NAZ. SUP	95.536.134
COABI - CONSORZIO ADVANCED BIORELE	48.000.000
COMPOTEC SAS	4.000.000
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE	45.440.200
CONSORZIO AREA DI TRIESTE	22.610.000
CONSORZIO OPTEL	50.000.000
CORECOM	115.200.000
CRYOMECH INC.	534.500
CRYOPHYSICS S.A.	2.975.000
CSELT S.P.A.	8.400.000
DS DATA SYSTEM S.P.A.	40.800.000
EDWARDS ALTO VUOTO S.R.L.	2.400.000
ELITAL ELETTRONICA ITALIANA SRL	44.503.908
ENEA	88.517.500
ENEL SPA	142.200.000
ENI RICERCHE S.P.A.	88.000.000
FBL STRUMENTI SCIENTIFICI	2.390.000
HAMAMATSU PHOTONICS ITALIA	840.000
HIGH VACUUM PROCESS S.R.L.	1.200.000
INFN	51.310.000
INSTRUMENTS S.A. ITALIA	1.200.000
ISTITUTO LUCE	258.646
KEITHLEY INSTRUMENTS S.R.L.	1.680.000
LEYBOLD S.P.A.	1.200.000
LYDALL MANNING	3.094.000
MECCANOTECNICA UMBRA S.P.A.	38.400.000
MEMC ELECTRONIC MATERIALS S.P.A.	30.000.000
MTI ITALIA COMPONENTI INDUSTRIALI	6.545.000
NATIONAL INSTRUMENTS ITALIA SRL	178.500
OMICRON VAKUUMPHYSIK GMBH	1.402.500
PASTIS CNRSM SCPA	135.257.410
POLI SPA	26.290.000
POLITECNICO DI MILANO	2.856.000
QUANTA SYSTEM	1.785.000
QUANTEL SA	17.063.200
RIAL S.P.A.	50.000.000
SARA SRL	42.000.000
SCIENTIA INSTRUMENTS AB	20.500
SCIENTIFIC INSTRUMENTS INC	2.975.000

DETTAGLI DEL BILANCIO COMMERCIALE 1997

SIFTE E BERTI SPA	1.190.000
SISTEMI COMPOSTI	87.000.000
SOCIETA' SINCROTRONE DI TRIESTE	330.587.136
SOPRODI	3.034.500
SORIN BIOMEDICA CARDIO SPA	48.000.000
SGS THOMSON MICROELECTRONICS	120.000.000
TECNOBIOCHIP	30.000.000
UNIVERSITA' DI GENOVA	595.000
UNIVERSITA' DI LECCE	34.000.000
UNIVERSITA' DI MESSINA	1.190.000
UNIVERSITA' DI PERUGIA FAC. INGEGN.	51.170.000
UP & UP SRL	238.000.000
VARIAN S.P.A.	1.000.000
VSI VACUUM SCIENCE INSTRUMENTS	1.200.000
TOTALE CREDITI VERSO COMMITTENTI	2.332.076.134
CREDITI VERSO ERARIO	
ERARIO C/ACCONTO ILOR	14.092.000
ERARIO C/ACCONTO IRPEG	32.187.000
TOTALE CREDITI VERSO ERARIO	46.279.000
NOTA CREDITO DA RICEVERE	
RIAL VACUUM	30.150.000
TOTALE NOTA CREDITO DA RICEVERE	30.150.000

DETTAGLI DEL BILANCIO COMMERCIALE 1997**LAVORI IN CORSO DI ESECUZIONE**

AEROSPATIALE	25.061.936
AGIP	25.720.000
CONSORZIO EAGLE	301.030.286
CRC PNMIA TEMA 10	4.711.146
CSM PNMIA TEMA 11	108.403.778
DS DATA SYSTEM	13.130.071
ELITAI	39.647.166
ENEA L'AQUILA	5.563.680
ENEA FERRARA	35.585.740
ENI RISORSE PNMIA TEMA 16	120.831.520
HIGH VACUUM PROCESS	11.255.200
INFN PERUGIA	24.000.150
ORION	22.000.000
PORTO ANTICO	472.912.016
SGS THOMSON PAVIA MDM	106.688.117
UNIVERSITA' DI LECCE	4.937.400
UNIVERSITA' DI MODENA	5.900.000

TOTALE RIMANENZE FINALI**1.327.378.206****COMMITTENTI PER FATTURE DA EMETTERE**

AGIP	15.000.000
AUSIMONT	2.000.000
CINS PNMIA TEMA 20	165.333.333
CINS PNMIA TEMA 21	41.462.185
CRSC PNMIA TEMA 17	44.000.000
CRIS PNMIA TEMA 22	475.882.353
CSELT	17.000.000
CSM PNMIA TEMA 11	145.882.352
ENI RISORSE MISURAZIONI	72.000.000
ENI RISORSE PNMIA TEMA 16	24.000.000
LENS	7.856.256
OPTEL	100.840.335
ORION	6.000.000
PORTO ANTICO	265.700.000
SEPA	40.000.000
SGS THOMSON	101.378.151
SORIN MODENA	10.000.000
TEMAV	40.000.000
USA NAVY	24.628.660

TOTALE COMMITTENTI PER FATTURE DA EMETTERE**1.598.963.625**

DETTAGLI DEL BILANCIO COMMERCIALE 1997**PASSIVITA'****FORNITORI**

2M STRUMENTI	11.520.000
ADVANCE ITALIA SRL	456.000
AMBROSETTI CORRIERE ITALIA	168.240
AUGUSTUS VIAGGI SNC	1.283.500
AXIA 2	8.748.000
BLU AUTO	385.000
BONETTI DANIELE & C.	4.800.000
BONETTI ENNIO	12.000
CABURN	3.472.420
C.I.T. VIAGGI SRL	2.754.700
CASTANINI	601.299
CENTROTEX	211.620
COMPUTERESSE	3.732.000
CINEL	2.340.000
CNRSM PASTIS S.C.P.A.	30.000.000
CO.BI SRL	3.720.000
COMPUTER SHOP	8.793.685
COMPUTRONIC SRL	4.597.500
CORRADI FRANCO	324.870
CRIOGENIA SRL	45.087.910
DATA PORT SRL	384.000
DCA DI CAGNONI & ARENA	2.557.200
DELCHIMICA SCIENTIFIC GLASSW	1.220.940
D. DI GIOVANNI	1.228.800
DMC COMPUTERS SAS	714.000
DRAGO ANDREA E FIGLI	705.600
ELETTRO SISTEMI SRL	1.416.100
ELMA SRL	3.000.000
ELME SRL	612.000
ELPROG SAS	774.000
ELTEC SAS	13.518.400
EUROSYSTEM SRL	4.794.000
FERRARI DR. CORRADO	1.431.536
FERRARI GIOVANNI COMPUTER	3.324.000
GAMBETTI KENOLOGIA	6.230.400
GENERAL COMPUTER	1.547.000
GIANGIORDANO CAMILLO	115.410
GIANNI ORSOLINO GROUP	1.200.000
GLOBAL SERVICE	5.506.800
GUZZARDI MATERIE PLASTICHE	69.020
HEWLETT	838.200
HIGH VACUUM PROCESS	8.592.000
IRIS SRL	4.140.000
ISTA SRL	2.388.000
JAMPEL SRL	1.833.960
JEOL ITALIA SPA	3.000.000
KRISTALLHANDEL KELPIN	1.559.095

DETTAGLI DEL BILANCIO COMMERCIALE 1997

LE CROY SRL	15.918.000
LEYBOLD SPA	5.880.000
LITTON PRECISION PRODUCTS	9.840.000
MENGUCCI.PAOLO & C.	206.000
MOBILFERRO ARREDAMENTI	2.698.800
MORTON	6.987.645
NATIONAL INSTRUMENTS ITALY	5.223.840
NIEDERJAUFNER GUIDO	3.015.936
NONSOLOMODULI	9.277.240
NORDIVAL SRL	3.713.040
OMICRON VAKUUMPHYSIK GMBH	527.364
PERSONAL SYSTEM SNC	9.554.520
PFEIFFER VACUUM ITALIA SPA	828.000
PHYSICAL ELECTRONICS GMBH	10.121.499
PICOZZI PIETRO	155.330
PIERO BASSO & C. SRL	3.420.000
RIAL VACUUM S.P.A.	64.002.306
RICHARDSON ITALY SRL	2.918.252
SANTUCCI SANDRO	193.280
SAPERE NUOVO SAS	558.761
SAPIO PRODUZIONE IDROGENO OS	1.110.032
SELE & MARK	1.432.465
SILENA INTERNATIONAL SPA	1.680.000
SINSITECO SRL	2.210.750
SIRAM SPA	297.500
SPECCHI ACRILICI ITALIA	2.793.000
STUDIO GRAFICO ORSOLINO	180.000
TAVERNA NAPOLEONE	1.550.000
TECNOCOPY SRL	894.120
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA	89.250.000
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PARMA	5.693.750
UNIVERSITY SOUTHAMPTON	2.827.530
VACUUM INTERNATIONAL PRODUCTS	987.700
VARIAN SPA	13.406.400
TOTALE FORNITORI	485.062.265

DETTAGLI DEL BILANCIO COMMERCIALE 1997**COMMITTENTI C/ANTICIPI**

AEROSPATIALE	42.829.878
AGIP	55.000.000
CONSORZIO EAGLE	630.000.000
CRC PNMIA TEMA 10	45.378.151
CSM PNMIA TEMA 11	425.210.083
DS DATA SYSTEM	34.000.000
ELITAL	44.503.908
ENEA L'AQUILA	4.000.000
ENEA FERRARA	16.000.000
ENI RISORSE MISURAZIONI	72.000.000
ENI RISORSE PNMIA TEMA 16	84.252.101
INFN PERUGIA	29.000.000
ORION	6.000.000
PORTO ANTICO	515.700.000
SGS MDM	100.000.000
UNIVERSITA' DI LECCE	28.571.428

TOTALE COMMITTENTI C/ANTICIPI**2.132.445.549****FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE**

UNIVERSITA' DI GENOVA ISTIT. FISICA	15.000.000
DEMIL	162.240
UNIVERSITA' DI GENOVA DIP. FISICA	65.000.000
FERRARI DR. CORRADO	2.686.500
CBA	15.000.000
THE BRITISH INSTITUTE OF FLORENCE	250.000
INSTRUMENTS S.A.	28.000.000
PLANET SOUND	320.000
DATA MARKET	7.021.000
CENTROTEX	42.000
SINSITECO	925.000
TELECOM	1.301.623
BERTOCCHI DR. GIORGIO	1.120.000
ELPROG	22.000.000
CINEL	1.200.000
SAPIO	274.500
ESSEDI'	912.000
FAG	4.937.400
G. MANELLI	640.000
AIR LIQUIDE	122.400
ELFE	875.000
NUOVA EUROTAR	2.020.000
PHOTO ANALYTICAL	9.500.000
SIAD	267.400
HIGH VACUUM PROCESS	4.455.000
PHYSICAL ELECTRONIC	4.777.503
FERRARA SPLIT	5.700.000

DETTAGLI DEL BILANCIO COMMERCIALE 1997

DOGLIOTTI	587.800
CO'	6.120.000
PINTO	8.649.600
SERIO	6.630.000
TECNOCOPY	-619.100

TOTALE FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE **215.877.866**

DEBITI PER MISSIONI

MISSIONE DOTT. BISCARINI	75.000
MISSIONE PROF. VALERI	174.660
MISSIONE DOTT. NISOLI	894.000
MISSIONE PROF. DE SILVESTRI	90.000
MISSIONE PROF. BORGHESI	2.970.228
MISSIONE PROF. LUGLI	1.758.900
MISSIONE DOTT. TALLARIDA	108.000

TOTALE DEBITI PER MISSIONI DA RICEVERE **6.070.788**

DEBITI PER COLLABORAZIONI DA RICEVERE

BISCARINI SEMINARIO 11/97 SGS	300.000
DE CICCO COLL. 12/97 DS DATA SYSTEM	1.800.000
CODUTI COLL. 12/97 DS DATA SYSTEM	4.000.000
PASCOLI BORSA 11/97 USA NAVY	3.000.000
COREZZI BORSA 12/97 AGIP	1.500.000
VERDA BORSA 12/96 PORTO ANTICO	1.500.000

TOTALE DEBITI PER COLLABORAZIONI E PARCELLE DA RICEVERE **12.100.000**

DETTAGLI DEL BILANCIO COMMERCIALE 1997**NOTA DI CREDITO DA EMETTERE**

MEMC	25.000.000
TOTALE NOTA CREDITO DA EMETTERE	25.000.000

FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

VALORE INIZIALE T.F.R.	8.683.163
INCREMENTO QUOTA ANNUALE 1993	10.389.358
INCREMENTO QUOTA ANNUALE 1994	13.284.837
SOMME LIQUIDATE IN CORSO D'ANNO 1994	17.288.986
INCREMENTO QUOTA ANNUALE 1995	5.249.545
SOMME LIQUIDATE IN CORSO D'ANNO 1995	14.870.058
INCREMENTO QUOTA ANNUALE 1996	4.173.015
SOMME LIQUIDATE IN CORSO D'ANNO 1996	6.936.483
INCREMETO QUOTA ANNUALE 1997	3.751.586
TOTALE FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	6.435.977

INFM

Istituto nazionale per la fisica della materia
BILANCIO PATRIMONIALE AL 31.12.1997

ATTIVITA'	consistenza		differenze		Numero conti
	al 1.1.97	al 31.12.97	in più	in meno	
Disponibilità liquide	3.432.841	6.273.398	2.840.558		
Casse	0	0			
Banche	21.958.334.180	3.323.198.019		18.635.138.141	
Conti correnti postali	0	0			
Altri conti correnti	1.025.515.182	3.594.735.998	2.569.220.806		
Totale	22.067.282.183	6.624.203.416	2.572.061.384	18.635.138.141	
Residui attivi					
crediti verso lo Stato ed altri enti	44.689.874.499	66.842.286.064	20.952.413.565		
Crediti verso iscritti, soci e terzi contribuenti	0				
Crediti verso acquirenti, utenti, ecc.	9.282.697.386	13.013.672.623	3.730.975.237		
Crediti diversi	0	51.448.819	51.448.819		
Totale	53.972.571.885	78.707.409.506	24.734.837.621	0	
Crediti bancari e finanziari					
Depositi vincolati					
Mutui ed anticipazioni attive		115.705.012	115.705.012		
Crediti per annuità, semestralità scontate a terzi					
Prestiti al personale	15.186.665	9.833.331		5.333.334	
Crediti verso gestioni autonome					
Depositi cauzionali					
Crediti diversi bancari e finanziari					
Totale	15.186.665	125.538.343	115.705.012	5.333.334	
Rimanzanze attive d'esercizio					
Rimanzanze di prodotti					
Rimanzanze di materia prima e materiali di consumo					
Rimanzanze di viveri					
Rimanzanze diverse					
Risconti attivi					
Totale	0	0	0	0	
Investimenti mobiliari					
Partecipazioni azionarie					
Conferimenti e quote in altri enti	48.737.122	114.118.493	67.381.373		
Titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilabili					
Obbligazioni e cartelle fondatarie					
Buoni postali					
Altri titoli di credito					
Totale	48.737.122	114.118.493	67.381.373	0	
Immobili					

INFM
Istituto nazionale per la fisica della materia
BILANCIO PATRIMONIALE AL 31.12.1997

PASSIVITA'	consistenze		differenze	
	al 1.1.97	al 31.12.97	in più	in meno
Debiti di tesoreria	0	0		
Anticipazioni del tesoriere	0	0		
Scoperti di conto corrente	0	0		
Totale	0	0	0	0
Residui passivi				
Debiti verso lo Stato ed altri enti				
Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute				
Debiti verso fornitori	12.058.811.486	24.393.832.028	12.335.221.142	
Debiti verso terzi per prestazioni ricevute	143.555.594	16.908.100		124.647.494
Debiti diversi	108.771.370	83.263.111		25.508.265
Totale	12.310.938.450	24.498.003.239	12.335.221.142	150.155.760
Debiti bancari e finanziari				
Mutui ed anticipazioni passive				
Obbligazioni in circolazione				
Debiti verso il personale per depositi				
Debiti verso gestioni autonome	879.908.694	8.607.821.914	7.727.913.220	
Debiti diversi bancari e finanziari				
Totale	879.908.694	8.607.821.914	7.727.913.220	0
Rimanezze passive d'esercizio				
Riserve tecniche				
Risconti passivi				
Totale	0	0	0	0
Fondi di accantonamento vari				
Fondo liquidazione indennità anzianità personale		129.367.856	129.367.856	
Fondo imposte e tasse				
Fondi rischi				
Fondi per accantonamenti diversi				
Totale	0	129.367.856	129.367.856	0
Poste rettificative dell'attivo				

INFM**Istituto nazionale per la fisica della materia
BILANCIO PATRIMONIALE AL 31.12.1997**

ATTIVITA'	consistenze		differenze		Numero conti
	al 1.1.97	al 31.12.97	in più	in meno	
Edifici		3.400.000.000	3.400.000.000		
Costruzioni in corso					
Diritti reali		20.000.000	20.000.000		
Totale	0	3.420.000.000	3.420.000.000	0	
Immobilizzazioni tecniche					
Impianti, attrezzature e macchinari	21.852.506.674	19.649.200.612		2.203.306.062	
Automezzi					
Mobili e macchine da ufficio	5.636.678.567	4.589.143.376		1.047.535.191	
Totale	27.489.185.241	24.238.343.988	0	3.250.841.253	
Altri costi pluriennali					
Spese di costituzione e ampliamento e riorganizzazione					
Costi e perdite emissione prestiti					
Costi pluriennali diversi					
Totale	0	0	0	0	
TOTALE ATTIVITA'	104.510.943.106	113.829.615.748	30.909.965.370	21.891.312.728	
Deficit patrimoniale					
Disavanzo economico esercizi precedenti					
Disavanzo economico dell'esercizio					
TOTALE A PAREGGIO	104.510.943.106	113.829.615.748	30.909.965.370	21.891.312.728	
Conti d'ordine					
Valori di terzi depositati a cauzione, a garanzia, ecc.					
Conti diversi					

CONSUNTIVO ECONOMICO					
Entrate e Spese Finanziarie Correnti					
Titolo II			Titolo I		
Entrate Derivanti Da Trasferimenti Correnti			Spese Correnti		
Cat. 3	Trasferimenti dallo Stato	61.898.822.492	Cat. 1	Spese per gli Organi dell'Ente	441.179.713
Cat. 4	Trasferimenti dalle Regioni	46.991.500	Cat. 2	Oneri per il personale in attività di servizio	1.428.959.011
Cat. 6	Altre Entrate	0	Cat. 4	Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi	1.239.775.115
Titolo III			Cat. 6	Trasferimenti passivi	58.108.081.000
Altre Entrate					
Cat. 7	Vendita di beni e prest. di servizi	0	Cat. 7	Oneri Finanziari	42.491.634
Cat. 8	Interessi attivi	1.257.502	Cat. 8	Oneri tributari	172.107.000
Cat. 10	Donazioni di Privati		Cat. 10	Spese non classificabili in altre voci	32.068.573
Totale parte prima		61.947.071.494	Totale parte prima		61.464.662.046

CONSUNTIVO ECONOMICO					
Componenti che non danno luogo a Movimenti Finanziari					
A)	ENTRATE ACCERTATE IN PRECEDENTI ESERCIZI DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO		A)	SPESE DI COMPETENZA IMPEGNATE IN PRECEDENTI ESERCIZI	
	contributi o premi per le prestazioni istituzionali			rimanenze iniziali di prodotti	
	trasferimenti (contributi, obbligazioni)			materie prime e materiali di consumo	
	redditi e proventi patrimoniali			risconti iniziali di spese per locazioni ed utenze	
	vendite di prodotti e materiali diversi			spese per servizi esterni	
	vendite di pubblicazioni			spese diverse di amministrazione	
	prestazione di particolari servizi			spese per trasferimenti	
	ricavi pluriennali			oneri finanziari	
				spese diverse	
				costi pluriennali	
B)	PRODUZIONI E MOVIMENTI INTERNI		B)	PRODUZIONI E MOVIMENTI INTERNI	
	prodotti in natura, impianti ed altre immobilizzazioni ottenuti con mezzi propri da capitalizzare	7.037.900.000		oneri in natura	
C)	TRASFERIMENTI ATTIVI IN NATURA (obbligazioni, lasciti, donazioni in natura)		C)	TRASFERIMENTI PASSIVI IN NATURA (contributi, concorsi, soccorsi)	
D)	VARIAZIONI PATRIMONIALI STRAORDINARIE:		D)	AMMORTAMENTI E DEPERIMENTI	
	sopravvenienze attive			immobili	51.000.000
	insussistenze passive			impianti, attrezzature, macchinari	7.022.560.690
				automezzi, mobili e macchine	
				diversi	

		CONSUNTIVO ECONOMICO			
Componenti che non danno luogo a Movimenti Finanziari					
E)	SPESA IMPEGNATA DI COMPETENZA DI SUCCESSIVI ESERCIZI		E)	SVALUTAZIONI E DEPREZZAMENTI	
				svalutazione crediti	
				svalutazione titoli	
				deprezzamento immobili, impianti, macchine	
				eliminazione impianti ed altre immobilizzazioni non ammortizzati	
			F)	ACCANTONAMENTI PER ONERI PRESUNTI DI COMPETENZA	
				imposte e tasse da regolare	
				altri oneri da definire	
				accantonamenti diversi	
				accantonamento a fondo rischi	
			G)	QUOTA DELL'ESERCIZIO PER L'ADEGUAMENTO DEL FONDO INDENNITA' ANZIANITA' PERSONALE	
			H)	VARIAZIONI PATRIMONIALI STRAORDINARIE	
				sopravvenienze passive	
				insussistenza attive	
			I)	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI SUCCESSIVI ESERCIZI	
	Totale parte seconda	7.037.900.000		Totale parte seconda	7.073.560.690
	Totale Generale	68.984.971.494		Totale Generale	68.538.222.736
	Disavanzo economico			Avanzo economico	446.748.758
	Totale a pareggio	68.984.971.494		Totale a pareggio	68.984.971.494

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio		Lire	22.987.282.193
	in c/competenza	Lire	79.139.581.045
Riscossioni			
	in c/residui	Lire	14.784.334.279
	in c/ competenza	Lire	100.341.088.452
Pagamenti			
	in c/residui	Lire	9.645.903.649
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio			6.924.205.416
	degli esercizi precedenti	Lire	39.281.456.428
Residui attivi			
	dell'esercizio	Lire	39.551.491.421
	degli esercizi precedenti	Lire	3.570.630.449
Residui passivi			
	dell'esercizio	Lire	30.417.383.417
Avanzo			
d'amministrazione alla fine dell'esercizio		Lire	44.844.933.983
Disavanzo			
-			
Totale avanzo di amministrazione		Lire	51.769.139.399